О  внесении  изменений в постановление  Главы района  от 10 марта 2009 года
№  58 «О системе оплаты труда работников муниципальных
образовательных учреждений Пуровского района»
Постановление от 02.09.2011 № 378-ПГ
 В соответствии с постановлением Главы района от 17 августа 2011 года  № 366-ПГ «О внесении изменения в постановление Главы района от 27 февраля 2009 года № 48» и постановлением Главы района от 16 июня 2011 года № 292-ПГ «Об индексации окладов работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет средств местного бюджета Пуровского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение 8 к постановлению Главы района от 10 марта 2009 года № 58 «О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Пуровского района»  утвердить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с  01 июня 2011 года.
3.  Признать утратившим силу постановление Главы района от 02 августа 2011 года  № 345-ПГ «О внесении изменений в приложение 8 к постановлению Главы района от 10 марта 2009 года № 58 «О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Пуровского района».
4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития  И.В. Заложук.
Глава района                                                              Е.В. Скрябин

Приложение 8
                                                                                         к постановлению Главы района

ПЕРЕЧЕНЬ
компенсационных доплат и надбавок работникам муниципальных
образовательных учреждений и прочих учреждений

	№ п\п
	Виды работ
	Размер оплаты в %
  ставке (окладу)

	1
	2
	3

	1.
	Доплаты

	1.1.
	За работу в ночное время (от часовой тарифной ставки)
	35

	1.2.
	За работу в выходные и праздничные дни
	В соответствии со ст.ст.112,153 ТК РФ

	1.3.
	За работу с неблагоприятными условиями труда:

	- с тяжëлыми  и
  вредными условиями труда
	до 12

	- с особо тяжëлыми и особо вредными условиями труда
	до 24

	- медицинским работникам физиотерапевтических
  кабинетов
	до 15

	1.4.
	Воспитателям, помощникам воспитателей, младшим
  воспита-телям за переработку рабочего времени вследствие неявки сме-няющего
  работника или родителей, выполняемую за пределами рабочего времени,
  установленного графиком работы
	В соответствии со
  ст.152 ТК РФ

	1.5.
	Работникам оздоровительных
  лагерей всех типов и наименова-ний за систематическую переработку сверх
  нормальной продол-жительности рабочего времени
	15

	2.
	Надбавки

	2.1.
	Женщинам за работу в образовательных учреждениях в
  сельской местности, где по условиям труда рабочий день разделëн на части с
  перерывами более двух часов
	30

	2.2.
	Специалистам, служащим и рабочим образовательных
  учреждений города Тарко-Сале и посëлка Уренгой, рабочим образовательных
  учреждений, расположенных в сельской местности корректирующая надбавка к
  заработной плате
	до 8,2

	2.3.
	Воспитателям дошкольных образовательных учреждений за
  общее руководство по организации деятельности групп
	2400 рублей в месяц

     При повышении базового оклада работникам образовательных учреждений размер  надбавки, указанной в пункте 2.2. уменьшается на основании нормативного правового акта Главы района.
     Надбавка, указанная в пункте 2.3. выплачивается с учëтом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера.

Î

âíåñåíèè

èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Ãëàâû ðàéîíà

îò 10 ìàðòà 2009 ãîäà

¹

58 «Î ñèñòåìå îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ

îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé Ïóðîâñêîãî ðàéîíà»

Ïîñòàíîâëåíèå îò 02.09.2011 ¹ 378

-

ÏÃ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì Ãëàâû ðàéîíà îò 17 àâãóñòà 2011 ãîäà

¹ 366

-

ÏÃ «Î âíåñåíèè èçìåíåíèÿ â

ïîñòàíîâëåíèå Ãëàâû ðàéîíà îò 27 ôåâðàëÿ 2009 ãîäà ¹ 48» è ïîñòàíîâëåíèåì Ãëàâû ðàéîíà îò 16 èþíÿ

2011 ãîäà ¹ 292

-

ÏÃ «Îá èíäåêñàöèè îêëàäîâ ðàáîòíèêîâ ó

÷ðåæäåíèé áþäæåòíîé ñôåðû, ôèíàíñèðóåìûõ çà

ñ÷åò ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà Ïóðîâñêîãî ðàéîíà»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Ïðèëîæåíèå 8 ê ïîñòàíîâëåíèþ Ãëàâû ðàéîíà îò 10 ìàðòà 2009 ãîäà ¹ 58 «Î ñèñòåìå îïëàòû òðóäà

ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé Ïó

ðîâñêîãî ðàéîíà»

óòâåðäèòü â íîâîé ðåäàêöèè

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà ïðàâîîòíîøåíèÿ, âîçíèêøèå ñ

01 èþíÿ 2011 ãîäà.

3.

Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó ïîñòàíîâëåíèå Ãëàâû ðàéîíà îò 02 àâãóñòà 2011 ãîäà

¹ 345

-

ÏÃ «Î âí

åñåíèè

èçìåíåíèé â ïðèëîæåíèå 8 ê ïîñòàíîâëåíèþ Ãëàâû ðàéîíà îò 10 ìàðòà 2009 ãîäà ¹ 58 «Î ñèñòåìå îïëàòû

òðóäà ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé Ïóðîâñêîãî ðàéîíà».

4. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â Ïóðîâñêîé ðàéîííîé ìóíèöèïàëüí

îé îáùåñòâåííî

-

ïîëèòè÷åñêîé

ãàçåòå «Ñåâåðíûé ëó÷».

5. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ Ãëàâû Àäìèíèñòðàöèè

ðàéîíà ïî âîïðîñàì ñîöèàëüíîãî ðàçâèòèÿ

È.Â. Çàëîæóê.

Ãëàâà ðàéîíà

Å.Â. Ñêðÿáèí

Ïðèëîæåíèå 8

ê ïîñòàíîâëåíèþ Ãëàâû ðà

éîíà

ÏÅÐÅ×ÅÍÜ

êîìïåíñàöèîííûõ äîïëàò è íàäáàâîê ðàáîòíèêàì ìóíèöèïàëüíûõ

îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé è ïðî÷èõ ó÷ðåæäåíèé

¹ ï

\

ï

Âèäû ðàáîò

Ðàçìåð îïëàòû â %

ñòàâêå (îêëàäó)

1

2

3

1.

Äîïëàòû

1.1.

Çà ðàáîòó â íî÷íîå âðåìÿ (îò ÷àñîâîé òàðèôíîé ñòàâêè)

35

1.2.

Çà ðàáîòó â âûõîäíûå è ïðàçäíè÷íûå äíè

Â ñîîòâåòñòâèè ñî

ñò.ñò.112,153 ÒÊ ÐÔ

1.3.

Çà ðàáîòó ñ íåáëàãîïðèÿòíûìè óñëîâèÿìè òðóäà:

-

ñ òÿæ

ë

лыми

и

вредными условиями труда

до 12

-

с особо тяж

ë

лыми и особо вредными условиями труда

до 24

-

медицинским работникам физиотерапевтических

кабинетов

до 15

1.4.

Воспитателям, помощникам воспитателей, младшим

воспита

-

телям за переработку рабочего времени вследствие неявки

сме

-

няющего

работника или родителей, выполняемую за пределами рабочего

времени,

установленного графиком работы

В соответствии со

ст.152 ТК РФ

1.5.

Работникам оздоровительных

л

агерей всех типов и наименова

-

ний за систематическую

переработку сверх

15